
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

21. 10. 2019 

Nejčastější jména dětí narozených v lednu 2019  
v Pardubickém kraji 

V lednu letošního roku se v Pardubickém kraji narodilo nejvíce Elišek; u chlapců se 

o první a druhé místo dělil David s Jakubem. Mezi matkami v lednu narozených dětí byly 

v kraji nejčastěji zastoupené Jany, u otců Tomášové. 

Krajská vítězka Eliška obsadila první místo v oblíbenosti v dalších osmi krajích a stala se tak 

i vítězkou v celé ČR. Za Eliškou se v kraji umístila nadále oblíbená Anna společně se Sofií. Na 

celorepublikovém žebříčku se za první Elišku a druhou Annu zařadila Adéla (Sofie obsadila 

páté místo za čtvrtou Terezou). 

 

David se v posledních letech v kraji na prvních příčkách v oblíbenosti neobjevoval, až 

v letošním lednu se spolu s oblíbeným Jakubem dostal na první místo. V celé ČR přitom David 

obsadil až 13. pozici společně s Dominikem. Jakub zvítězil v dalších devíti krajích a byl zároveň 

i celorepublikovým vítězem. V kraji se na třetí místo zařadil Vojtěch, v celorepublikovém 

žebříčku se za vítězným Jakubem a druhým Janem na třetí pozici umístil Tomáš. 

 

 

Mezi matkami v lednu narozených dětí obsadila první příčku v kraji Jana, následovaná Lucií 

a Kateřinou. Na republikovém žebříčku se mezi prvními třemi objevují stejná jména, jen v jiném 

pořadí (první Lucie, následovaná Kateřinou a Janou). 

 

Mezi otci v lednu narozených dětí v kraji byl nejčastěji zastoupen Tomáš následovaný Petrem, 

za kterého se shodným počtem zařadil Martin s Michalem. V celé ČR zvítězil Jan, druhé místo 

obsadil Petr a třetí příčku pak Tomáš. 

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

 

 
 

 

TEMATICKÉ ODKAZY s údaji v republikovém pohledu: 

 Tisková zpráva 

 Infografika na Twitteru 

 

Kontakt: 

Ing. Hedvika Fialová 

Oddělení informačních služeb KS ČSÚ v Pardubicích 

Tel.: 466 743 418 

E-mail: hedvika.fialova@czso.cz 

 

mailto:infoservis@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/eliska-a-jakub-opet-dominuji
https://twitter.com/statistickyurad
mailto:hedvika.fialova@czso.cz

